
Z á p i s č. 6 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 28. 5. 2015 od 20.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni:Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav. 

 

Omluven:  
 
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Sušerovou a paní 

Ing. Janu Trávníčkovou.  

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 17. 3. 2015 do 28. 5. 2015       

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 20/2014 a 1 - 3/2015    

  4. Projednat a schválit smlouvu na předfinancování dotace z ROP – 

Oprava místních komunikací Jestřebice a Bernartice                          

  5. Projednat a schválit půjčku z FRB      

  6. Projednat a schválit smlouvu se SORP na pracovní místa    

  7. Projednat a schválit smlouvy o smlouvách budoucích (VO Kolišov)  

  8. Projednat a schválit  dalšího oddávajícího zastupitele    

  9. Projednat a schválit záměr prodeje pozemků v Bernarticích   

 10. Diskuse. 

 11. Závěr - Usnesení. 

Návrh doplnění programu: 

DB 1:  Volba přísedícího Okresního soudu v Písku  

Hlasování o doplňujícím bodu: Schválen 15 hlasy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 6. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 

 

Hlasování o celém programu: Schváleno 15 hlasy. 

 

2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady. 
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 17. 3. 2015 do 28. 5. 2015. Rada 

se sešla celkem 5 x a projednala:  

 

24. 3. 2015 

 

Usnesení č. 50/15 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce:“Rekonstrukce 

místní komunikace Rakov – Slabčice“ společnost VIALIT Soběslav s.r.o., Na Švadlačkách 478/11, 



2/12 

392 01 Soběslav, IČ:14504456 s nabídkovou cenou 1 204 062,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 51/15 

projednala a schvaluje pronájem pozemků městyse Bernartice č. 88/3, 88/4, 87/7 a 88/8 v k.ú. Srlín, 

o celkové výměře 1176 m2 panu Martinu Černohorskému, Srlín č.p. 60, 398 43 Bernartice za cenu 

3520,- Kč/ha. Celková cena za pronájem je 414,- Kč/rok. Pronájem je od 1. 5. 2015 na dobu 

neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 52/15 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015: Příjmy 200 000,- Kč, výdaje 200 000,- Kč, 

financování 0,- Kč 

Usnesení č. 53/15 

projednala a vyhlašuje, v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, výběrové řízení na akci: „Oprava části 

chodníkového tělesa Písecká ulice – Bernartice“ dle předloženého návrhu zadání. Osloveny budou 

tyto firmy:  

1. Strabag a.s., Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

2. STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

3. Služby městy Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

4. Robstav stavby k.s., Italská 1580/20, 120 00 Praha 2 

5. UNIKO Milevsko, 5. května 118/3, 399 01 Milevsko 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. 

Usnesení č. 54/15 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele investiční akce:“Veřejné osvětlení Písecká 

ulice – Bernartice“, dle předloženého návrhu zadání a akci: „Veřejné osvětlení Kolišov“, dle 

předloženého návrhu zadání. Osloveny budou tyto firmy: 

- Seterm cb a.s., Nemanická 2765/16a, 370 10 České Budějovice, IČ:26031949 

- REKON INSTA spol. s r.o., Volary 632, 38451 VOLARY, IČ:60070897 

- DATO CB s.r.o., Rudolfovská 552,m 370 04 České Budějovice, IČ:28097670 

Jelikož se jedná o zakázku, která bude realizována v souběhu s další akcí – výměna vedení NN 

(uložení kabelu NN do země) a zakázku může zrealizovat pouze odborná firma, bude při výběru 

zhotovitele užito čl. 3, odst. 2, bodu 8. Rada pověřuje starostu zabezpečením výběrového řízení. 

 

6. 4. 2015 

 

Usnesení č. 55/15 

projednala a schvaluje smlouvy mezi Městysem Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem smluv je umístění plynovodních 

přípojek na pozemcích městyse Bernartice takto: 

Smlouva č. ZP-014330007920/001 „přípojka STL Bernartice 1“ na pozemku č. 1436/29 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH. 

Smlouva č. ZP-014330022693/001 „přípojka STL Bernartice, Týnská 85“ na pozemku č. 1436/1 

v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez 

DPH. 

Smlouva č. ZP-014330022536/001 „přípojka STL Bernartice, P 918/19“ na pozemku č. 1462/3 

v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez 

DPH. 

Smlouva č. ZP-014330022535/001 „přípojka STL Bernartice, Týnská p st. 144“ na pozemcích č. 

1462/4 a 1462/6 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

500,- Kč bez DPH. 



3/12 

Smlouva č. ZP-014330022534/001 „přípojka STL Bernartice, Táborská 226“ na pozemku č. 

1462/13 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč 

bez DPH. 

Smlouva č. ZP-014330011522/001 „přípojka STL Bernartice, Týnská 91“ na pozemku č. 1436/1 

v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez 

DPH. 

Smlouva č. ZP-014330022157/001 „přípojka STL Bernartice, V Zahrádce 239/2“ na pozemku č. 

170/1 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč 

bez DPH. 

Smlouva č. ZP-014330022156/001 „přípojka STL Bernartice, V Zahrádce st. 501“ na pozemku č. 

1438/1 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč 

bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smluv.  

Usnesení č. 56/15 

projednala informaci starosty o jednání s DI Písek, týkající se provozu na autobusovém nádraží 

v Bernarticích. DI doporučil městysu Bernartice nechat zpracovat dopravní studii tohoto prostoru 

specialistou v oboru dopravy na pozemních komunikacích. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

zpracování této studie. Rada, zastupitelstvo a majitelé sousedních nemovitostí se budou účastnit 

pracovních schůzek. 

Usnesení č. 57/15 

projednala a schvaluje nákup hasičské stříkačky pro JPO V Srlín dle nabídky společnosti Kamil 

Nevřela, Sádek 118, 747 75 Velké Heraldice, IČ:66174228 za cenu 154 632,- Kč včetně DPH. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením nákupu hasičské stříkačky. 

Usnesení č. 58/15 

projednala a na návrh starosty souhlasí s vytvořením jednoho pracovního místa. Pracovník bude 

zařazen pro pěstební práce v lese a na údržbu městyse. 

Usnesení č. 59/15 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce „Stavební úpravy 

šatnového bloku ZŠ Bernartice – II. etapa“ společnost Stavebniny, Chovatelské potřeby, Vladimír 

Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice, IČ:63295105 s nabídkovou cenou 1 055 720,- Kč 

včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 60/15 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akcí: „Oprava místních 

komunikací Zběšice“ společnost ROBSTAV stavby k.s., Italská 1580/26, 120 00 Praha 2, IČ:274 

30 774 za nabídnuté ceny: Akce k č.p. 41 za cenu 289 381,- Kč včetně DPH a akce část 2. za 

191 256,- Kč včetně DPH a část 3. za 148 966,- Kč včetně DPH.  Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo.  

Usnesení č. 61/15 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce: „Výměna oken a 

vchodových dveří objektu zdravotního střediska v Bernarticích“ společnost Radek Hladík, Čimelice 

č.p. 343, 398 04 Čimelice, IČ:63896061 s nabídkovou cenou 207 205,-Kč včetně DPH.  Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

 

15. 4. 2015 

 

Usnesení č. 62/15 

projednala a na doporučení výběrové komise ruší výběrové řízení na akce: „Veřejné osvětlení 

Kolišov“ a „Veřejné osvětlení Bernartice Písecká ulice“. Nabídku podal pouze jeden uchazeč. 

Usnesení č. 63/15 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce: „Oprava části 

chodníkového tělesa Písecká ulice – Bernartice“ společnost Služby Města Milevska, spol. s r.o., 



4/12 

Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:490 61 186, s cenou za zakázku: 1 065 953,29 Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 64/15 

projednala žádost pana Martina Jonáčka z Jindřichova Hradce – Oldřiše, toho času Podolí I č.p. 85, 

o přidělení bytu. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 65/15 

projednala a souhlasí se zapojením městyse Bernartice do záměru Svazku obcí regionu Písecko na 

nákup kompostérů. Rada pověřuje starostu zabezpečením dotazníkového šetření pro zjištění zájmu 

o kompostéry.  

Usnesení č. 66/15 

projednala informaci starosty o vydání knihy: „I jadérka z jablek“ věnovanou tématice 1. světové 

války a osudů našich občanů v ní. Knihu autorsky připravila Mgr. Milada Jiroušková a je vydávána 

pod záštitou školy. Rada schvaluje odebrání 300 ks knihy v hodnotě 29 100,- Kč včetně DPH 

k dalšímu prodeji a prezentaci Městyse Bernartice.  

Usnesení č. 67/15 

projednala informaci starosty o záměru výroby informačních banerů věnovaných tématice konce 2. 

světové války v Bernarticích. Rada schvaluje výrobu 6 ti banerů s touto tématikou a pověřuje 

starostu realizací záměru. 

Usnesení č. 68/15 

projednala a schvaluje opravu podlahové krytiny v části hospodářské budovy pavilonu mateřské 

školy, podle nabídky společnosti Jaroslav Müller, Milevsko, ve výši 10 460,- Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 69/15 

projednala pozvání pro městys Bernartice od Památníku Lidice na pietní vzpomínku k 73. výročí 

vyhlazení obce Lidice. Rada pověřuje starostu zabezpečením účasti zástupců městyse Bernartice a 

schvaluje vypravení autobusu pro zájemce z Bernartic a okolních obcí. Cena pro zájemce bude 

100,- Kč. Rada pověřuje starostu zabezpečením dopravy a oslovením veřejnosti. 

Usnesení č. 70/15 

projednala a schvaluje vydání sběratelských karet s motivem rozhledny na Kupě v Jestřebicích 

v počtu 200 ks, za cenu 20,08 Kč včetně DPH za kus u společnosti Tausig servis, Jugoslávská 

13/236, 120 00 Praha 2. Rada pověřuje starostu zabezpečením vydání karet. 

Usnesení č. 71/15 

projednala účetní závěrku, hodnotící zprávu a protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 

příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, za přítomnosti Mgr. Ilony 

Hrychové a pracovnice Milevského sowtveru, společnosti, zpracovávající účetnictví pro ZŠ a MŠ 

Bernartice. Ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice byla vyzvána k doplnění údajů v hodnotící zprávě a 

předložení na další jednání rady městyse Bernartice. 

 

29. 4. 2015 

 

Usnesení č. 72/15 

projednala a schvaluje záměr pronájmu části hospodářské budovy mateřské školy na adrese 

Bernartice, Táborská ulice č.p. 5 k.ú. Bernartice u Milevska, dle předloženého návrhu. Rada ukládá 

starostovi zveřejnění záměru.  

Usnesení č. 73/15 

projednala oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o prázdninovém provozu 

mateřské školy v době od 3. 8. do 21. 8. 2015. Rada požaduje rozšíření provozu o jeden týden, a 

sice od 27. 7. 2015 do 21. 8. 2015. 

Usnesení č. 74/15 

projednala informaci starosty o závažné poruše kopírky na úřadě městyse. Rada porovnala finanční 

náročnost opravy, pořízení nového stroje, nebo dlouhodobého pronájmu a schvaluje nákup nového 

kopírovacího stroje pro úřad městyse a ukládá starostovi zabezpečení nákupu. 

Usnesení č. 75/15 



5/12 

projednala a schvaluje vyhlášení další výzvy na podání žádosti o půjčku z fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice. Žadatelé mohou podávat žádosti v období od 18. 5. 2015 do 16. 6. 2015. 

Připravena je jedna půjčka ve výši 50 000,- Kč. 

Usnesení č. 76/15 

projednala žádost Petra a Martina Hynkových, Bojenice 2 o pronájem části pozemku 228/1 v k.ú. 

Svatkovice. Rada neschvaluje záměr pronájmu. 

Usnesení č. 77/15 

projednala a schvaluje vyřazení majetku podle předloženého návrhu. Majetek bude předán 

k likvidaci do sběrného dvora.  

Usnesení č. 78/15 

projednala a schvaluje doplnění směrnice Městyse Bernartice o metodický pokyn MP/28/OEKO, 

změna č.11 Jihočeského kraje – doporučené a možné postupy účtování v souladu s předpisy 

v oblasti účetnictví včetně aktualizace účtové osnovy 2015 od 29. 4. 2015, s účinností od 29. 4. 

2015. 

Usnesení č. 79/15 

projednala a schvaluje doplněk č. 7 k příloze č 1 zřizovací listiny ze dne 3. 10. 2002 příspěvkové 

organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice. Předmětem je navýšení hodnoty nemovitého 

majetku svěřeného do užívání příspěvkové organizace o 30 000,- Kč, dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 80/15 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Oprava části kanalizace Bernartice 

náměstí“ dle předložené výzvy. Osloveny budou firmy: 

Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 288, 397 01 Písek 

UNIKO Milevsko, 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

STAREKO CZ PÍSEK s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

Dřevotvar – řemesla a stavby s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

ROBRO s.r.o., Jana Mukařovského 2663, 397 01 Písek 

 

13. 5. 2015  

  

Usnesení č. 81/15 

projednala a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2014 v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 82/15 

projednala a schvaluje hodnotící zprávu příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ 

Bernartice v předloženém návrhu, schvaluje hospodářský výsledek dle bodu 3. rozboru hospodaření 

příspěvkové organizace a schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ve výši 84 719,80 Kč takto: 

do fondu odměn převést částku 60 000,- Kč, do rezervního fondu částku 24 719,80 Kč.  

Usnesení č. 83/15 

projednala výsledek veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ 

Bernartice ze dne 6. 3. 2015. Kontrolní skupinou bylo zjištěno neodstranění nedostatků z poslední 

veřejnosprávní kontroly ze dne 1. 10. 2014. Přítomná ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilona 

Hrychová byla vyzvána k podání vysvětlení. Rada pověřuje starostu k přípravě procesních podkladů 

pro další řešení do příštího jednání rady městyse. 

Usnesení č. 84/15 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1544/15 reg. Č. 43-01-003 mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a 

městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace ve výši 150 000,- Kč na projekt: „Oprava zdravotního střediska Bernartice“. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 85/15 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o obdržených dotací pro městys Bernartice a to: 

GP podpora kultury – Jč. Kraj 20 000,- Kč na přehlídku dechových hudeb Bernartice 2015. 

GP úcta k předkům – Jč. Kraj  20 000,- Kč na opravu hřbitovní zdi II. Etapa. 



6/12 

GP podpora jednotek dobrovolných hasičů – Jč. Kraj 60 000,- Kč na koupi nové stříkačky pro SDH 

Srlín 

GP zdravotnická zařízení – Jč. Kraj 150 000,- Kč na opravu zdravotního střediska v Bernarticích. 

GP obnova vodovodní infrastruktury – Jč. Kraj 500 000,- Kč na opravu kanalizace na náměstí 

v Bernarticích. 

Od Ministerstva obrany – 50 000,- Kč na opravu válečných hrobů – oprava hrobu ruských vojáků 

na hřbitově. 

ROP Jihozápad – 5 400 000,- na opravu komunikací v Jestřebicích a Bernarticích. 

Usnesení č. 86/15 

projednala a schvaluje vyřazení majetku: kopírka Minolta, pořizovací hodnota 67 957,- Kč. Na 

kopírce se objevila závažná porucha a její oprava by byla neekonomická. 

Usnesení č. 87/15 

projednala a schvaluje darovací smlouvu mezi městem Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko, IČ:00249831 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je peněžní dar ve výši 9 505,- Kč na dofinancování lékařské 

služby první pomoci. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. 88/15 

projednala a bere na vědomí oznámení o akceptování žádosti městyse Bernartice o podporu ze 

SFŽP ČR v rámci operačního programu „Životní prostředí“ na projekt systém svozu bioodpadu 

Bernartice. 

Usnesení č. 89/15 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse k projednání žádost Niny a Jiřího Počtových, 

Schulhoffova 791/7, 149 00 Praha 11 o odkup částí pozemků, dle GP č. 221-4/2015, ze dne 28. 1. 

2015, v Srlíně u č.p. 61: 

část pozemku 466/14, nově označený 466/18 – 21 m2, 

část pozemku 782/12, nově označený 782/18 – 51 m2, 

část pozemku 46/1, nově označený 46/7 – 48 m2, vše v k.ú. Srlín. Rada požádá o vyjádření 

k prodeji též osadní výbor v Srlíně. 

Usnesení č. 90/15 

projednala výběr nejvhodnější nabídky na poskytnutí bankovního úvěru – MK ROP (dotace z ROP 

JZ). Rada po projednání: 

I. bere na vědomí 

obdržené nabídky na poskytnutí bankovního úvěru za účelem předfinancování projektu: 

"Rekonstrukce místních komunikací", reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358 

II. schvaluje  

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření úvěrové smlouvy na poskytnutí bankovního úvěru za účelem 

předfinancování projektu: "Rekonstrukce místních komunikací" reg. číslo projektu: 

CZ.1.14/1.5.00/35.03358: v tomto pořadí: 

Pořadí 

nabíde

k 

Obchodní firma / název/ jméno a 

příjmení uchazeče a sídlo/ místo podnikání IČ 

1. Česká spořitelna, a.s., pobočka v Písku,  

Alšovo náměstí 178, 397 01 Písek 

45244782 

2. Československá obchodní banky, a.s.,  

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

00001350 

 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. předložit nabídky - výsledky veřejné zakázky a úvěrovou smlouvu ZM ke schválení. 

Usnesení č. 91/15 

projednala zadávací řízení na akci: Rekonstrukce místních komunikací (dotace z ROP JZ). Rada po 

projednání: 



7/12 

I. bere na vědomí a schvaluje  

znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: "Rekonstrukce místních 

komunikací", Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358 

II. schvaluje  

1. zahájení zadávacího řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Rekonstrukce 

místních komunikací", Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358 

2. členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 

dodavatele akce: "Rekonstrukce místních komunikací", Reg. číslo projektu: 

CZ.1.14/1.5.00/35.03358 v tomto složení: 

Člen: Zdeněk Čeněk, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý, JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Pavel Souhrada, Ing. Zdeněk Souhrada, Martin Kreuzer, Josef Hrádek, Zdeňka 

Fuková  

3. seznam navržených dodavatelů/firem, které budou obeslány k podání nabídky: 

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 

SWIETELSKY Stavební s.r.o., Odštěpný závod DOPR: st. JIH, POBOX 38 39002 Tábor 

ROBSTAV stavby k.s., Italská 1580/26, 120 00 Praha, pobočka Písek (Ing. Petr Čechal, 

V Lukách 297, 39701 Písek) 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci zadávací řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM 

k projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek 

Usnesení č. 92/15 

projednala a schvaluje svolání porady zastupitelů na pondělí 25. 5. 2015 od 18,00 hodin v kanceláři 

starosty. 

Usnesení č. 93/15 

projednala a svolává jednání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 28. 5. 2015 od 20,00 

hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

 

K jednotlivým usnesením bylo několik dotazů, všechny byly zodpovězeny.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady od           

17. 3. 2015 do 28. 5. 2015. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 20/2014 a 1 - 3/2015 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 20/2014, 

1/2015, 2/2015 a 3/2015 v předložených návrzích. 
 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

4. Projednat a schválit smlouvu na předfinancování dotace z ROP – Oprava místních 

komunikací Jestřebice a Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s důvodem schvalování této smlouvy. Jedná se o úhradu akce, na kterou 

je přislíbena dotace z ROP a sice na „Opravu místních komunikací Jestřebice a Bernartice“.  Městys 

by měl získat 95 % uznatelných nákladů. Nejprve však se musí akce uhradit a až poté nám bude 

finančně vypořádána. Proto byly osloveny banky a z nabídek vybrána ta nejvhodnější. Nabídky 

dostali zastupitelé v příloze. Paní Fuková podala vysvětlení o způsobu financování takovýchto akcí 



8/12 

bankami u větších firem či obcí, a čím požadují ručit. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice:  

I. bere na vědomí: 

obdržené nabídky na poskytnutí bankovního úvěru za účelem předfinancování projektu: 

"Rekonstrukce místních komunikací", Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358 

II. schvaluje:  

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření úvěrové smlouvy č. 0391044499 na poskytnutí bankovního 

úvěru podle předloženého návrhu za účelem předfinancování projektu: "Rekonstrukce místních 

komunikací" Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358: v tomto pořadí: 

Pořadí 

nabídek 

Obchodní firma / název/ jméno a 

příjmení uchazeče a sídlo/ místo podnikání 
IČ 

1. Česká spořitelna, a.s., pobočka v Písku,  

Alšovo náměstí 178, 397 01 Písek 

45244782 

2. Československá obchodní banky, a.s.,  

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

00001350 

 

III. pověřuje  starostu: 

1. seznámit účastníky poptávkového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podpisem úvěrové smlouvy s poskytovatelem bankovního úvěru v pořadí podle části II. usnesení 

 

IV. schvaluje: 

„Smlouvu o zastavení pohledávek“ ze smlouvy o účtu č. ZÚ/0391044499 mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a Českou spořitelnou a.s., Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ 45244782, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

5. Projednat a schválit půjčku z FRB 

Starosta seznámil s tím, že v době vyhlášení výběrového řízení na podávání žádostí o půjčky z FRB 

tedy od 25. 3. 2015 do 28. 4. 2015 byla podána pouze jedna žádost. Proto potomto termínu bylo 

vyhlášeno další období na podávání žádostí o půjčky. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení byl předložen ve znění:  Zastupitelstvo městyse schvaluje půjčku z Fondu rozvoje 

bydlení městyse  Bernartice ve výši 50 000,- Kč panu Romanu Slámovi, V Zahrádce č.p. 292, 398 

43 Bernartice  na rekonstrukci topení.     

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

6. Projednat a schválit smlouvu se SORP na pracovní místa 

Starosta seznámil se spoluprací s úřadem práce a se Svazkem obcí regionu Písecka a s možnostmi 

využívat pracovníky vedené na úřadu práce na veřejně prospěšné práce v obcích. V nadcházejícím 

období to bude až 11 pracovních míst. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje zpětně smlouvu o spolupráci mezi Městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 podle předloženého návrhu.  Předmětem smlouvy je 

předfinancování jedenácti pracovních míst VPP. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 
 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

 
 



9/12 

7. Projednat a schválit smlouvy o smlouvách budoucích (VO Kolišov) 
Jedná se o smlouvy o smlouvách budoucích na akci: uložení kabelů pro veřejné osvětlení v 

Kolišově, které se bude ukládat do země společně s kabely NN. I když se projektant snažil vést 

pokládku po pozemcích městyse, je několik míst, kde to nebylo možné. Z toho důvodu jsou nutné 

tyto smlouvy. Starosta seznámil, o koho se jedná a navrhl usnesení. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření smluv o  budoucích smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě pro vedení kabelu veřejného osvětlení  stavby „ Kolišov: kabel 

VO“mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a: 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje ,Nemanická 2133/10, 370 10 Č Budějovice  pro 

pozemek p.č. 472, 

ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 pro popozemky p. č. 

326/9 a 326/10, 

Zemědělským družstvem Bernartice, Nám. svobody 16, 398 43 Bernartice pro pozemek p. č. 6/1, 

Františkem Malým, 8. května 263, 398 43 Bernartice pro pozemek p.č. 17, 

Romanem Soldátem, Renoirova 624/1, 152 00 Praha pro pozemek p. č. 10/2. 

Vše je v k. ú. Kolišov. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem  smluv.  
  
Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit  dalšího oddávajícího zastupitele 

Starosta podal přítomným zastupitelům návrh, aby nejprve schválili, že mají právo pověřit dalšího 

člena zastupitelstva k přijímání prohlášení o uzavření manželství a poté nového člena jmenovat. 

Poté navrhl, aby dalším oddávajícím byla jmenována paní Zdeňka Fuková. Jmenovaná s návrhem 

souhlasí. Další návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse si vyhrazuje právo pověření dalšího člena zastupitelstva 

k přijímání prohlášení o uzavření manželství a jmenuje dalšího oddávajícího p. Zdeňku 

Fukovou,Týnská 294, 398 43 Bernartice. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy,  1 se zdržel  

 

9. Projednat a schválit záměr prodeje pozemků v Bernarticích 

Starosta seznámil, že se jedná o pozemky pro výstavbu rodinného domku v prostoru za 

Zelenkovými. Dle geometrického plánu zde bude zachován přístup na dětské hřiště ve školce. 

S panem Zelenkou, který pozemek má pronajatý a udržuje jej, bude starosta jednat o ukončení 

nájmu, v případě odsouhlasení záměru prodeje. Záměr bude zveřejněn. Po krátké diskusi byl podán 

návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr prodeje pozemku 239/2 a části pozemku 

167/4 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 

 

Projednání doplňujících bodů: 

 

DB 1: Projednat a schválit přísedící Okresního soudu v Písku 

Starosta navrhl, aby další přísedící u Okresního soudu v Písku byla schválena paní Eva 

Pincová, bytem Srlín č. p. 54. Paní Pincová s návrhem na funkci přísedící Okresního soudu 

v Písku na 4leté volební období, tj. 2015 – 2019, souhlasí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse volí, v souladu s § 60 zák. č. 6/2002Sb., přísedící 

Okresního soudu v Písku, pro období 2015 až 2019, paní Evu  Pincovou, nar. 14. 11. 1965, 

trvale bytem Srlín č.p. 54, 398 43 Bernartice 

  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 
 

 



10/12 

 

10.Diskuse. 

Na úvod diskuse vystoupil pan Jaroslav Suchan, seznámil přítomné nejprve s výsledky minulé 

hokejové sezony a poté s výsledky jednotlivých fotbalových kategorií, od „A“ mužstva až po ty 

nejmenší. Velkým problémem je, že mnoho dětí neumí to základní a to je utíkat, jsou neohebné, 

dorostenci lajdačí, málo trénují, nemají fyzičku. Poté proběhla diskuse o způsobu sečení, že je nutná 

lepší domluva na přistavování kontejneru, hlavní problém je prý v sekáči. 

Starosta: poděkoval Aleši Kroupovi za to, jak začal s výcvikem mladých hasičů. 

Pan Kroupa: V současné době chodí 25 dětí z Bernartic a 4 ze Zběšiček. Děti již mají za sebou 

první soutěž ve Zběšičkách, plánujeme účast v Podolí společně s Podolím a Křenovicemi a v červnu 

asi další 3 soutěže, na podzim bych chtěl děti přihlásit do soutěže „Plamen“. Děti se musí naučit 

běhat, lepší jsou takoví ti průbojnější „grázlíci“ než děti „slušné“, protože se musí naučit, jak se 

prosadit. Také jsme řešili dopravu na soutěže, musím oslovit dopravce, pokud nás pojede víc a 

nevejdeme se do Avie. 

Starosta: seznámil s proběhlými akcemi, poděkoval všem, kteří se podíleli na jejich úspěšném 

průběhu. Jarmark 1. 5., křest knihy v ZŠ, průvod 8. 5. k 70. výročí ukončení války - přišlo mnoho 

hasičů a letos i myslivci, průvodu se zúčastnilo mnoho hostů z kraje a okolí, byla zde i Česká 

televize – přímé vstupy. Dík patří i těm, co se postarali o ukázku vojenské techniky. 

Paní Sušerová: Také v knihovně byla a stále je výstava k posledním dnům války, návštěvnost byla i 

1. a 8. 5., podotýkám, že návštěvníci by si neměli zapomenout vzít brýle, pokud je potřebují, je tam 

hodně věcí na čtení. 

Starosta: dále seznámil s připravovanými akcemi: oprava Písecké ulice – elektrika a veřejné 

osvětlení do země, chodníky, dále seznámil s úspěšností na získání dotací na několik akcí, ale i 

jednání na Svazku obcí Milevska. Svazek obcí Milevska bude spolufinancovat právní poradnu pro 

lidi v „problémech“ – drogově závislé a zadlužené. 

Pan Kroupa: s tímto souvisí i podpora či potlačování hazardu, mohli bychom třeba vydat novou 

vyhlášku. 

Pan Hrádek: v poslední době narůstá firem, které se tímto problémem zabývají. 

Pan Pinc: pozval přítomné na další ročník hasičské soutěže – memoriál Ladislava Boušky dne 27. 

června do Srlína, ale i na další akce v Srlíně. Neckyáda v červenci u rybníka a v srpnu na in- line 

závody. K hasičské soutěži v Srlíně podotkl, že děti budou mít připravenu káď, nebudou cvičit 

z potoka.  

Starosta: pozval na připravované akce: 5. 6. od 18,00 hodin v sokolovně – divadelní představení 

dětí naší školy „Doktorská pohádka“, pod vedením Petry Brčákové, 6. 6. - v Rákově 120. výročí 

postavení kapličky, 12. 6. - v pátek akademie ZŠ, 13. 6. jich bude více: zájezd do Lidic, sekáč 

v Bernarticích a odpoledne hasiči ve Svatkovicích. Na sekáči dělá jako vždy garanta předseda 

družstva. 20. 6. šachy v sokolovně - Míla Hrubant organizuje již 16. ročník memoriálu škpt. 

Parašutisty Rudolfa Hrubce v bleskové hře v šachu. 

Paní Čížková: Vznesla dotaz na stav křížků, které byly povaleny v Bojenicích, u Kolišova a na 

křižovatce k Jestřebicím.  

Starosta: Na opravách se pracuje.  Stav povalené kapličky padlými lipami v Srlíně: vrchní dřevěnou 

část dal pan Novotný restaurátorovi, uvažuje se i o replice sochy, která by se tam mohla dát, možná 

bude i nějaká dotace z MMR. 

Pan Malý: pozval za myslivce na 6. 6. do Nemějic, bude tam svěcení sv. Huberta, něco podobného, 

jako bylo před několika lety směrem na Zběšice. 

Paní Sušerová: připomenula plachtu na okno na altán na letní akce. 

Starosta: je opravený vchod do sokolovny, ještě bude udělán nový chodník před vstupem. 

Paní Fuková: Připomenula stále trvající problém, kterým je průjezdnost náměstím, mnozí řidiči zde 

jezdí jako …, a jezdí zde zákazem i mnoho domácích, kteří o zákazu vědí!! Je třeba upravit značení 

zákazu a řešit tento prostor jako celek. 

Starosta: Je to v jednání, koncem léta se bude provádět oprava kanalizace v tomto prostoru a s tím 

se budeme snažit spojit a vyřešit i tento problém. 



11/12 

11. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

U s n e s e n í   č. 6 

 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. 5. 2015 v zasedací místnosti radnice 

v Bernarticích. 

  
1.      Schvaluje: 

- doplňující bod jednání 

- program jednání 6. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu 

- výběr nejvhodnější nabídky a uzavření úvěrové smlouvy č. 0391044499 na poskytnutí bankovního 

úvěru podle předloženého návrhu za účelem předfinancování projektu: "Rekonstrukce místních 

komunikací" Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358: v tomto pořadí: 

Pořadí 

nabídek 

Obchodní firma / název/ jméno a 

příjmení uchazeče a sídlo/ místo podnikání 
IČ 

1. Česká spořitelna, a.s., pobočka v Písku,  

Alšovo náměstí 178, 397 01 Písek 

45244782 

2. Československá obchodní banky, a.s.,  

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

00001350 

 

- „Smlouvu o zastavení pohledávek“ ze smlouvy o účtu č. ZÚ/0391044499 mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a Českou spořitelnou a.s., Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ 45244782, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

- půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse  Bernartice ve výši 50 000,- Kč  Romanu Slámovi, V 

Zahrádce č.p. 292, 398 43 Bernartice  na rekonstrukci topení.     

- zpětně smlouvu o spolupráci mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 

00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 podle 

předloženého návrhu.  Předmětem smlouvy je předfinancování jedenácti pracovních míst VPP . 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- uzavření smluv o  budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vedení kabelu 

veřejného osvětlení  stavby „ Kolišov: kabel VO“mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ 00249530 a 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje ,Nemanická 2133/10, 370 10 Č Budějovice  pro 

pozemek p.č. 472 

ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 pro popozemky p. č. 

326/9 a 326/10 

Zemědělským družstvem Bernartice, Nám. svobody 16, 398 43 Bernartice pro pozemek p. č. 6/1 

Františkem Malým, 8. května 263, 398 43 Bernartice pro pozemek p.č. 17 

Romanem Soldátem, Renoirova 624/1, 152 00 Praha pro pozemek p. č. 10/2 

Vše v k. ú. Kolišov. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem  smluv  

-  záměr prodeje pozemku 239/2 a části pozemku 167/4 v k. ú. Bernartice u Milevska    

 

2. Bere na vědomí: 

 zprávy o činnosti rady městyse Bernartice od 17. 3. 2015 do 28. 5. 2015  

 obdržené nabídky na poskytnutí bankovního úvěru za účelem předfinancování projektu: 

"Rekonstrukce místních komunikací", Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358  
 rozpočtová opatření č. 20/2014, 1/2015, 2/2015 a 3/2015 v předložených návrzích. 



12/12 

 

 

3.       Pověřuje: 

Starostu:  

1. seznámit účastníky poptávkového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podpisem úvěrové smlouvy s poskytovatelem bankovního úvěru v pořadí podle části II. Usnesení 

3. podpisem smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vedení kabelu 

VO stavby „Kolišov – kabel VO“. 

4. podpisem smlouvy na předfinancování jedenácti pracovních míst VPP. 

 

4. Volí: 

- v souladu s § 60 zák. č. 6/2002Sb., přísedící Okresního soudu v Písku, pro období 2015 až 

2019, paní Evu  Pincovou, nar. 14. 11. 1965, trvale bytem Srlín č.p. 54, 398 43 Bernartice 

 

5. Vyhrazuje si: 

- právo pověřit a jmenovat dalšího člena zastupitelstva k přijímání prohlášení o uzavření 

manželství. 

 

6. Jmenuje: 

- Paní Zdeňku Fukovou, Týnská č. p. 294, 398 43 Bernartice, dalším oddávajícím pro městys 

Bernartice 

 

 

 

Zapsal dne 28. 5. 2015: Ing. Zdeněk Souhrada    ………………..….... 

 

 

Ověřovatelé:         Jaroslava Sušerová  ………….…………. 

 

          Ing. Jana Trávníčková  ………….…………. 

 

 

 

Starosta:         Pavel Souhrada  …………………….. 


